
UCHWAŁA NR XIV/143/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIII/126/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, 12, 317 i 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, 730, 
1495, 1716 i 1815)Rada Miejska Gminy Dobrzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/126/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o  którym mowa w  § 1 pkt 3  ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego: 

a) poza obszarem zabudowanym: 0,10 zł, 

b) w obszarze zabudowanym: 0,20 zł, 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów: 0,10 zł, 

3) reklamy: 0,50 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

Id: 09D76FD8-9E41-4F20-B4F8-628585C08F89. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/143/2020 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Na sesji w dniu 30 grudnia 2019 r. Rada Miejska Gminy Dobrzyca podjęła uchwałę nr 
XIII/126/2019 w sprawie wysokości  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  
gminnych. Podstawą podjęcia uchwały był art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.), zgodnie z którym organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala dla dróg, których zarządcą jest 
jednostka samorządu terytorialnego wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 
uwzględniając zgodnie z art. 40 ust. 9 kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj 
elementu zajętego pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj 
zajęcia pasa drogowego oraz rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego 
w pasie drogowym. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 21 stycznia 2020 r. pod pozycją 812. 

Pismem z dnia 10 lutego 2020 r. otrzymano rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Wielkopolskiego, w którym orzeczono nieważność uchwały w zakresie § 4 pkt 3 lit. a - b ze 
względu na naruszenie prawa. W ocenie organu nadzoru zróżnicowanie wysokości opłaty 
ustalonej w uchwale nr XIII/126/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. za umieszczenie w pasie 
drogowym reklam ze względu na jej treść, np. informacje o prowadzonej działalności 
gospodarczej czy informacje o gminie jest istotnym naruszeniem prawa ponieważ użycie tych 
kryteriów wykracza poza granice władztwa prawodawczego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały zmieniającej uważa się za uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

Id: 09D76FD8-9E41-4F20-B4F8-628585C08F89. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-672739380 
 Imię: Witalis 
 Nazwisko: Półrolniczak 
 Instytucja: Gmina Dobrzyca 
 Miejscowość: Dobrzyca 
 Województwo: wielkopolskie 
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  24 lutego 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 09D76FD8-9E41-4F20-B4F8-628585C08F89. Podpisany Strona 2


		2020-02-23T23:00:00+0000
	Polska
	Witalis Półrolniczak; Gmina Dobrzyca
	Podpis organu wydającego akt prawny.




